
20 lipca 2024

100 lat!

Jan Mieczysław Ragus – mieszkaniec gminy Wola Mysłowska, 1 lipca 2024 r. skończył 100 lat. Swoje
urodziny świętował 7 lipca w swoim domu w Ksawerynowie. Wśród gości znaleźli się wójt gminy
Wola Mysłowska Kinga Szerszeń, radny gminy Tomasz Talarek, sołtys Ksawerynowa Jan Matyka oraz
pracownik USC Angelika Wojtasik-Jóźwicka.
Pan Jan urodził się w 1 lipca 1924 roku w Lisikierzu, jako drugie i jedno z czwórki dzieci Weroniki i
Jana.
Miał troje rodzeństwa: brata Ludwika i dwie siostry – Celinę i Wiesławę. Od najmłodszych lat bardzo
ciężko pracował na roli. W 1944 roku poszedł do wojska. Walczył w II Wojnie Światowej, w tym w
Bitwie o Berlin.
28 stycznia 1952 pan Jan ożenił się z Reginą Wandą Krawczyk. Młodzi wybudowali dom w
Ksawerynowie. Doczekali się czwórki dzieci: dwóch córek – Krystyny i Elżbiety, syna Jerzego, który
jak siostry opuścił rodzinny dom. Pan Jan został z synem Stanisławem, który pozostał w domu i
przejął gospodarstwo rolne po swoich rodzicach w Ksawerynowie.
Za zasługi wojenne przyznano mu tytuł podporucznika kombatantów, liczne odznaczenia oraz 5
medali. Jest ostatnim żyjącym członkiem Związku Bojowników o Wolność i Demokrację (ZBoWiD) na
terenie gminy Wola Mysłowska.
Owdowiał w wieku 92 lat. Żona pana Jana zmarła 28 lutego 2016 r, w wieku 88 lat.
Nasz szacowny jubilat setnych urodzin doczekał w otoczeniu córek oraz synów, ich rodziny, w tym
siedmiu wnucząt i dziewięciu prawnucząt.
Ani doświadczenia wojenne, ani długie życie i ciężka praca, nie odebrały mu uśmiechu, pogodnego
nastroju, sprawności fizycznej i dobrego zdrowia.
Tak dobrej formy gratulowali mu goście. Wójt Kinga Szerszeń przywiozła ze sobą List gratulacyjny

https://wolamyslowska.com.pl/100-lat/


podpisany przez premiera RP Donalda Tuska. Pan Jan od reprezentacji z gminy dostał List
gratulacyjny od wójt gminy Kingi Szerszeń, oprawioną kopię aktu urodzenia jubilata, ciepły koc, 101
róż i kosz upominkowy pełen słodkości. Jubilatowi gratulujemy i życzymy 200 lat!
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